
From: Ken Swedenborg <folkmakten@gmail.com> 
Sent: den 30 juni 2016 10:49 
To: Fi Registrator 
Cc: Ardalan Shekarabi; SB Registrator 
Subject: Till Regeringen med anledning av Indelningskommittens delbetänkande 
 
Follow Up Flag: Följ upp 
Flag Status: Flagged 
 
Categories: POL Brev 
 

Till Regeringen med anledning av Indelningskommittens delbetänkande 

Kopia till handläggande statsråd och till Statsrådsberedningen för svar och åtgärd! 

 

---Svar till Indelningskommittens debattartikel 30/6, Insändare 

Därtill ett remisssvar till Regeringen från vår sida betr Indelningskommittens delbetänkande--- 

 

 

Storregioner göder maktkoncentrationen! 

 

 

Debattartikeln andas ett påtagligt ovanifrånperspektiv. Ingenstans i artikeln sägs, att folket i folkomröstningar ska få 

avgöra, om deras landsting ska gå ihop med andra landsting. Folkkampanjen för sjukvården ser, att detta innebär ett 

påtagligt viktigt demokratiunderskott. Sannolikt kommer maktfrågorna i nya storregioner, att ännu mer än i de nuvarande 

landstingen få dominera på sjukvårdens bekostnad. De nya regionerna kommer än mer att finnas till för att gynna partierna 

framför vården. De flesta fusioner misslyckas i företagsvärlden och det finns inga skäl att tro, att det är lättare att fusionera 

landsting. Sammanslagningar i sig generar inga nya resurser heller, tvärtom är kostnaderna för sammanslagningar höga och 

mångåriga, då det är svårt att förena olika arbetskulturer. Nya storregioner är ett recept för ännu värre centralisering och 

toppstyrning, som ska jäktas igenom utan eftertanke. Storstäderna kommer alltid att ha flest arbetstillfällen oavsett 

eventuella regioner. Folkomrösta nu! Vad som ovan anförs skall tillika utgöra vårt första remisssvar beträffande 

delbetänkandet till Regeringen, ett remissvar som kan komma att kompletteras. 

Var god och bekräfta mottagandet av detta brev! 

Med vänliga hälsningar 

FOLKKAMPANJEN FÖR SJUKVÅRDEN 

 



Ken Swedenborg (ffs), Partiordförande (e u) 

E-brev  folkmakten@gmail.com 

 

P S Folkkampanjen för sjukvården är ett regionalt och lokalt sjukvårdsparti, verksamt i Dalarna. 

/KS 

 

mailto:folkmakten@gmail.com
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DEBATT igår 06.10

Folkkampanjen för sjukvården : Folkomrösta
om storregionerna

DEBATT 

Folkkampanjen för sjukvården (ffs) vill ha en rådgivande folkomröstning om

landstinget Dalarna ska gå med i den planerade storregionen Svea. Centralisterna

är på krigsstigen igen för att få igenom sin politiska dröm om att bilda 7

storregioner av 21 landsting/regioner. Utredarna använder samma insmickrande

argument nu som vid regionbildningen i Västra Götaland. Den skulle ge bättre

regional utveckling, bättre miljö, kultur, sjukvård och ökad demokrati. Inget av

dessa löften, vågar Folkkampanjen för sjukvården påstå, har infriats i Västra

Götaland.

MER DEBATT: I en region med 1,7 miljoner invånare kan vi göra oss hörda

Ken Swedenborg, partiordförande för Folkkampanjen för sjukvården, vill se en rådgivande folkomröstning

om de nya storregionerna.

Fotograf: Lars Dafgård

http://www.dalademokraten.se/opinion/debatt/debatt-i-en-region-med-1-7-miljoner-invanare-kan-vi-gora-oss-horda
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Allra sämst fungerar sjukvården där nere. Stordriften med sammanslagning av 17

självständiga sjukhus till fyra enorma administrativa enheter var ytterst olyckligt.

Sammanslagningen gav sämre sjukvård och de största nya enheterna Sahlgrenska

Universitetssjukhuset (17 000 anställda) och NUsjukvården

(Uddevalla/Trollhättan) fungerar allra sämst. Inte för att personalen gör ett dåligt

jobb, utan för att stordriften inte fungerar. Den monstruösa och ostyrbara

sjukhusapparaten i Västra Götaland har lett till allt fler operationsköer, allt fler Lex

Mariaanmälningar och ökad personalflykt, då man ej orkar med alla

ombyggnader, flyttningar av verksamheter, omorganiseringar och ständiga

överbeläggningar.

Kostnaderna har inte minskat sedan regionbildningen, tvärtom. Under de första

åren för Västra Götalands region låg budgeten på cirka 2425 miljarder, i dag är

den på cirka 37 miljarder och trots detta allt längre köer. I ett desperat försök att

styra de nya enorma organisationerna inrättades politiskt valda utförarstyrelser

med politiker som ska ta många av de beslut som annars ligger hos den

medicinska professionen. Denna enorma toppstyrning ner i detalj, har främst lett

till att personalen fråntagits mycket av ansvaret. Sådan okvalificerad toppstyrning

lär lätt bli fallet även i de planerade nya storregionerna.

MER DEBATT: "Vad är en storregion? Allt och intet"

Uppgivenheten bland vårdpersonalen i Västra Götaland är kanske det allra

farligaste i den misslyckade centraliseringen. Regionen har heller inte utjämnat de

regionala skillnaderna som utlovades. Avfolkningen i Dalsland och ytterområden

har ökat och allt mer resurser och verksamhet dras till Göteborgsregionen.

Liknande utveckling är trolig i de nya planerade storregionerna som Svea. Mot

bakgrund av de stora riskerna vill Folkkampanjen för sjukvården få till en

folkomröstning. Låt folket få råda.

Ken Swedenborg

Partiordförande, Folkkampanjen för sjukvården

http://www.dalademokraten.se/opinion/debatt/debatt-vad-ar-en-storregion-allt-och-intet
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From: Karin Gustafsson 
Sent: den 5 juli 2016 10:28 
To: Fi Registrator 
Cc: Ulrika Daun; Sara Jendi Linder; Annika Rudestad; Henrik Källsbo 
Subject: SV: Komplettering av vårt brev och vårt remissvar till Regeringen ang 

Ansvarskommittens delbetänkande 30/6 
 
Categories: Remissvar 
 
 
Från: Ken Swedenborg [mailto:folkmakten@gmail.com]  
Skickat: den 1 juli 2016 00:19 

Till: Fi Registrator 

Kopia: SB Registrator; Ardalan Shekarabi 
Ämne: Komplettering av vårt brev och vårt remissvar till Regeringen ang Ansvarskommittens 

delbetänkande 30/6 

 

TILL REGERINGEN FÖR SVAR OCH ÅTGÄRDKOMPLETTERING AV 

VÅRT REMISSVAR GÄLLANDE INDELNINGSKOMMITTENS 

DELBETÄNKANDE 30/6, PDF-FIL BIFOGAS! /KS 

DEBATT  

Folkkampanjen för sjukvården (ffs) vill ha en rådgivande folkomröstning om 

landstinget Dalarna ska gå med i den planerade storregionen Svea. Centralisterna 

är på krigsstigen igen för att få igenom sin politiska dröm om att bilda 7 

storregioner av 21 landsting/regioner. Utredarna använder samma insmickrande 

argument nu som vid regionbildningen i Västra Götaland. Den skulle ge bättre 

regional utveckling, bättre miljö, kultur, sjukvård och ökad demokrati. Inget av 

dessa löften, vågar Folkkampanjen för sjukvården påstå, har infriats i Västra 

Götaland. 

MER DEBATT: I en region med 1,7 miljoner invånare kan vi göra oss hörda 

Allra sämst fungerar sjukvården där nere. Stordriften med sammanslagning av 17 

självständiga sjukhus till fyra enorma administrativa enheter var ytterst olyckligt. 

Sammanslagningen gav sämre sjukvård och de största nya enheterna Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset (17 000 anställda) och NU-sjukvården 

(Uddevalla/Trollhättan) fungerar allra sämst. Inte för att personalen gör ett dåligt 

jobb, utan för att stordriften inte fungerar. Den monstruösa och ostyrbara 

sjukhusapparaten i Västra Götaland har lett till allt fler operationsköer, allt fler 

mailto:folkmakten@gmail.com
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Lex Maria-anmälningar och ökad personalflykt, då man ej orkar med alla 

ombyggnader, flyttningar av verksamheter, omorganiseringar och ständiga 

överbeläggningar. 

Kostnaderna har inte minskat sedan regionbildningen, tvärtom. Under de första 

åren för Västra Götalands region låg budgeten på cirka 24-25 miljarder, i dag är 

den på cirka 37 miljarder och trots detta allt längre köer. I ett desperat försök att 

styra de nya enorma organisationerna inrättades politiskt valda utförarstyrelser 

med politiker som ska ta många av de beslut som annars ligger hos den 

medicinska professionen. Denna enorma toppstyrning ner i detalj, har främst lett 

till att personalen fråntagits mycket av ansvaret. Sådan okvalificerad toppstyrning 

lär lätt bli fallet även i de planerade nya storregionerna. 

MER DEBATT: "Vad är en storregion? Allt och intet" 

Uppgivenheten bland vårdpersonalen i Västra Götaland är kanske det allra 

farligaste i den misslyckade centraliseringen. Regionen har heller inte utjämnat 

de regionala skillnaderna som utlovades. Avfolkningen i Dalsland och 

ytterområden har ökat och allt mer resurser och verksamhet dras till 

Göteborgsregionen. 

Liknande utveckling är trolig i de nya planerade storregionerna som Svea. Mot 

bakgrund av de stora riskerna vill Folkkampanjen för sjukvården få till en 

folkomröstning. Låt folket få råda. 

Ken Swedenborg 

Partiordförande, Folkkampanjen för sjukvården 
Bilaga: Pdf-fil 
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